
ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ 
Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ 
Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ 
Ｄｉｓｔ．２５７０      ２００８．３．１２ 
 President：Junichi Sagawa                           Wilfrid J. Wilkinson 
 Secretary：Kimikazu Kato                        RI President,2007-08 
 Hotel Garden Palace                           Yoshihiko Ishikawa Governor 
 Sayada3248-1 Kumagaya shi                         RI Dist２５７０ 

第４９６回 埼玉県におけるNPO活動支援に関して      

 

 

 

                   

 

 

新入会員・奥田尚幸さん           NPO法人・登倉秀雄さん 

 新しいロータリアンの誕生です！ 

 

 

 
 

 

会長 佐川順一 
本日のプログラムですが、「埼玉県における活動支援

に関して」と称して卓話を予定しております。“ＮＰ

Ｏ”という語彙は皆さんもご存知のように Non 
Profit Organization=非営利民間組織のことです。
言葉では知っているつもりでも内容を問われるとな

かなか正確には答えられないと思います。県の総務

部ＮＰＯ推進課の登倉秀雄氏に卓話をお願いしてあ

ります。また、熊谷ＮＰＯの代表でもあります片桐

様にもビジターとしておいでいただいております。

本日は奥田尚幸さんの入会式もあります。最後まで

よろしくお願いします。 
 
                                                       

 
 

 
本日より、ロータリークラブの一員として棚沢さん、

李先生の推薦を頂ました 奥田と申します。 
 
私の仕事は、住宅から工場に至る維持、メンテナン

スなど３６５日、２４時間体制で行っております。 
 
どんな小さな作業（雨漏りでも漏水でもなんでもお

気軽に…！）困ったときのオクダ企画を目標に頑張
っております。 
 
早く皆様に受け入れていただけるように一生懸命や

っていきたいと思いますのでご指導よろしくおねが

いいたします。 
                            

奥田尚幸 
 
 
 

Ｎｏ．３３ 

 

会 長 挨 拶 

本日のプログラム ３月１９日（水） 
移動例会 桜の植樹 

新入会員挨拶 



 
 
 

 出 席 報 告 
 
例会日 ３月１２日 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
３２  ２０  １２ ０ ６３％ 

 

 ニコニコ BOX 

棚澤正行 委員長 

佐川順一会長・加藤公一幹事 
 ３月に入り、花粉症に悩んでいます。今年は特に

症状がハードで毎日つらい思いをしています。本

日、県の総務部より登倉秀雄様を卓話講師にお呼

びしております。よろしくお願い致します。 
島﨑次弘会員 
 奥田さん入会おめでとうございます。末長くお付

き合いできますようよろしくお願い致します。登

倉秀雄様、本日はわざわざお越し頂きありがとう

ございます。卓話よろしくお願い致します。 
澤田將信会員 
 お世話になります。本日は、埼玉県総務部ＮＰＯ

活動推進課、登倉秀雄さん卓話よろしくお願い致

します。またＮＰＯくまがや、片桐さん、ようこ

そ。楽しんで下さい。 
山口茂会員 
 埼玉県総務部ＮＰＯ活動推進課、登倉秀雄様、本

日は卓話よろしくお願いします。奥田さん入会お

めでとうございます。心より歓迎申し上げます。 
岡部俊之会員 
 奥田様の入会を大歓迎致します。末長く楽しくや

りましょう。 
加藤博会員 
 埼玉県総務部ＮＰＯ活動推進課、登倉秀雄様、本

日はお忙しいところ卓話をいただきありがとうご

ざいます。ご指導よろしくお願い致します。 
渡邊藤男会員 
 奥田尚幸さん南クラブ入会おめでとうございます。

これからよろしくお願い致します。 
横堀弘会員 
 ２月７日から２月２２日までブラジルへ行ってき

ました。サンパウロ、ピネイロスＲＣへメイキャ

ップしてきました。 
川岸勝会員 
 奥田さん、入会おめでとうございます。よろしく

お願いします。登倉秀雄様、本日の卓話よろしく

お願いします。本日も！「ことぶき食堂」よろし

くお願いします。宴会も元気にやってます。 
新井正一会員 
 いつも欠席でご迷惑かけて申し訳ありません。今

日は宜しくお願い致します。 
植竹知子会員 
 ２月２３日の朗読コンサートは盛大に終了するこ

とができました。アンケートの結果、又やって欲

しい！感動した！等の意見が多く、小島衆議院議

員さんからは大変お褒めの言葉を頂きました。佐

川会長、花束贈呈お疲れ様でした。 
奥田尚幸会員 
 今日から入会しました、奥田です。まだ何もわか

りませんので、いろいろ御指導よろしくお願い致

します。 
棚澤正行会員 
 埼玉県総務部ＮＰＯ活動推進課、登倉秀雄様、本

日は卓話よろしくお願い致します。奥田さん入会

おめでとうございます。ロータリアンとしての活

躍期待しております。 
[会員誕生] 
加藤公一幹事 
 熊谷は事によっては月遅れなのです。例えばひな

壇飾りは４月３日です。地域密着型で、月遅れ誕

生祝いの御礼申し上げます。 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

委 員 会 報 告 

熊谷南ロータリークラブ 

クラブ会報委員会 井上哲孝・川岸勝・渡邊藤男 
TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@ps.ksky.ne.jp 

http://kumagaya-south-rc.com/ 


